
72867 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 del 2-11-2020                                                                                                                                                                                                                     

 

  
 

   
 

 

  
 

 

 
 

 
 

     
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 ottobre 2020, n. 1704 
Proroga incarico Segretario Generale della Giunta Regionale. 

Il Presidente della G.R., sulla base dell’istruttoria espletata dal Segretario Generale della Presidenza e 
confermata dal Capo di Gabinetto riferisce quanto segue. 
La Giunta Regionale, con deliberazione del 04/02/2020 n.91, ha provveduto alla nomina del dirigente 
regionale, Dott. Giovanni Campobasso, quale Segretario Generale della Giunta regionale. 
Con successiva deliberazione del 16 luglio 2020 n. 1098, la Giunta regionale ha confermato la nomina, a 
titolo gratuito, al dott. Campobasso della Segreteria Generale della Giunta fino alla scadenza del mandato del 
Presidente. 
Considerato che: 

1. con determina n. 709 del 21/06/2018 del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione, si è preso 
atto del raggiungimento del limite di età del dott. Giovanni Campobasso secondo quanto previsto dalla 
Legge n.214/2011, art. 24 comma 4 e di quanto disposto dal Ministero dell’Economia e Finanza con 
decreto del 05/12/2017, e, di conseguenza, provveduto a collocare in quiescenza il dott. Campobasso, 
con decorrenza 22/07/2020; 

2. a norma dell’art. 5, co. 9, D.L. 95/2012 conv. in L. 135/2012 e s.m.i., (…) Gli incarichi, le cariche e le 
collaborazioni di cui ai periodi precedenti sono comunque consentiti a titolo gratuito. Per i soli incarichi 
dirigenziali e direttivi, ferma restando la gratuità, la durata non può essere superiore a un anno, non 
prorogabile ne’ rinnovabile, presso ciascuna amministrazione. Devono essere rendicontati eventuali 
rimborsi di spese, corrisposti nei limiti fissati dall›organo competente dell’amministrazione interessata. 
Gli organi costituzionali si adeguano alle disposizioni del presente comma nell›ambito della propria 
autonomia”; 

3. l’art.13 co.3 del D.P.G.R. n.443/2015 e ss.mm.ii. rubricato “Segretario Generale della Giunta” recita 
testualmente: “..In ragione del ruolo di particolare fiducia richiesto, l’incarico di Segretario Generale è 
conferito dalla Giunta, su proposta del Presidente, ad un dirigente appartenente al ruolo dei dirigenti 
del comparto Regioni o Enti Locali, o ad un dirigente di società controllata dalla Regione Puglia”; 

Al fine di assicurare il regolare funzionamento delle attività amministrative nell’importante fase di avvio del 
governo regionale e valutato lo stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 prorogato al 31 gennaio 
2021 con D.L. n. 125/2020, si ritiene opportuno precisare che l’incarico di Segretario Generale della Giunta, 
a titolo gratuito, al Dott. Giovanni Campobasso, si conforma a quanto dispone l’art. 23, comma 2, del DPGR 
n. 443/2015. 

Garanzie di riservatezza 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il 
presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE. 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 

Il presente provvedimento non determina variazioni quantitative e qualitative al bilancio regionale e non 
comporta adempimenti contabili ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.. 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://l�art.13


72868 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 152 del 2-11-2020                                                 

 

   

   

    

 

 

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, visto l’art. 44 dello Statuto 
della Regione Puglia e l’art. 4 co.4 lett. k) della L.R. n.7/97, propone alla Giunta: 
1) di precisare che l’incarico di Segretario Generale della Giunta regionale, a titolo gratuito, al Dott. Giovanni 
Campobasso si conforma a quanto dispone l’art. 23 , comma 2, del DPGR n. 443/2015; 
2) di notificare il presente provvedimento all’interessato ed alla Sezione Personale e organizzazione per i 
conseguenti adempimenti; 
3) di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito ufficiale della 
Regione Puglia www.regione.puglia. 

I sottoscritti attestano che il procedimento loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

P.O. Affari Giuridici e Raccordo normativo 
(Roberto Tricarico) 

Il Segretario Generale della Presidenza 
(Roberto Venneri)                                  

Il Capo del Gabinetto 
(Claudio Michele Stefanazzi) 

Il Presidente della G.R. 
Michele Emiliano 

L A G I U N T A 

Udita la relazione del Presidente della G.R.; 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento; 
A voti unanimi espressi ai sensi di legge; 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
1) di precisare che l’incarico di Segretario Generale della Giunta regionale, a titolo gratuito, al Dott. Giovanni 
Campobasso si conforma a quanto dispone l’art. 23 , comma 2, del DPGR n. 443/2015; 
2) di notificare il presente provvedimento all’interessato ed alla Sezione Personale e organizzazione per i 
conseguenti adempimenti; 
3) di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito ufficiale della 
Regione Puglia www.regione.puglia. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

Dott.ssa PASQUA IACOVAZZO Dott. ANTONIO NUNZIANTE 

www.regione.puglia
www.regione.puglia



